令和 ３年１１月１日更新

令和３年度積算基準書等の改定について（お知らせ）

岡⼭市財政局財務部監理検査課

岡⼭市が公共工事の積算に用いる基準書等（建築関係を除く）について、下記
のとおり改定することとしましたのでお知らせします。

記

１ 改定年月日

単価適用日が令和３年１１月１日以降の工事及び業務委託
（なお、下水道河川局発注の工事及び委託業務は別途日を定めますので除

きます。）

２ 改定基準書等

岡⼭市が公表している図書等
閲覧場所︓岡⼭市役所 本庁２階⾏政事務管理課情報公開室
公表⽅法︓閲覧⽅式のみとし、複写（カメラ等による撮影も禁⽌）及び貸

出の対応はしていません。
     また、電話での公表積算基準書の内容に関する問い合わせには

応じられませんのでご了承下さい。

３ 概 要

本改定は、農林水産省及び国⼟交通省の令和３年度積算基準書に対応するも
のです。

施工パッケージ型積算⽅式の標準単価は、｢令和３年版｣です。

４ 参 考

施工パッケージ型積算⽅式は、下記をご参照ください。

（http://www.nilim.go.jp/lab/pbg/theme/theme2/theme̲sekop.htm） 別紙-１

別紙-１

施工パッケージ型積算⽅式
以下、社会資本マネジメント研究センター 社会資本システム研究室のホームページです。